２０２１年 6 月２３日

東京都紙商組合 組合員 御中

東京都紙商組合

事務局

【全日本トラック協会 周知依頼】

東京 2020 大会期間の物流に関するご理解・ご協力のお願い

平素より当組合の活動にご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。

 東京 2020（オリンピック・パラリンピック）大会期間の物流に関して、全日本トラック

協会よりリーフレットの周知依頼がありましたのでご連絡致します。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

平素は、 トラック運送業界への格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東京 2020 (オリンピック・パラリンピック)大会の開催が目前となってまいりまし

たが、この大会期間中には、大会関係車両や選手等の交通需要の影響により、道路、鉄道共

に混雑が深刻化し、都市活動、大会輸送に大きな影響を及ぼすことが予想されています。

このため、大会期間中の交通混雑緩和に向け、発側及び着側の荷主企業と物流事業者が連

携し、サプライチェーン全体での物流効率化に向けた取り組みが必要不可欠です。

このような状況を踏まえ、全日本トラック協会では、国土交通省、東京都との連名にて、

別添のとおり、大会期間中の円滑な物流と TDM への協力をお願いするためのリーフレッ

トを作成いたしました。

つきましては、会員の皆様、並びに関係先等への周知等のご協力の程どうぞよろしくお願

い申しあけます。

なお、本リーフレットは以下の全日本トラック協会のホームページに掲載しております。

【掲載ページ】

              https://jta.or.jp/member/anzen/tdmonegai.html

以上

https://jta.or.jp/member/anzen/tdmonegai.html